Polícia, Agentes Administrativos, material de expediente e viatura policial  na sede desta Comarca de

Filadélfia, bem como nas cidades de Babaçulândia e Palmeirante.

Relata que a Comarca de Filadélfia/TO é formada pelos municípios de Filadélfia - sede da Comarca, com

8.848 (oito mil oitocentos e quarenta e oito) habitantes, Babaçulândia, com 10.736 (dez mil setecentos e trinta

e seis) habitantes e Palmeirante, com 5.651 (cinco mil seiscentos e cinquenta e um) habitantes. Ou seja, a

população atendida pela Comarca é de 25.235 habitantes.

Informa que a Comarca de Filadélfia encontra-se sem Delegado Titular desde o final do ano de 2011, sendo

que, desde então, a Secretaria de Segurança Pública do Estado do Tocantins vem lotando através de